Repw sch A8/Brue Pz 68/88 Verd 6x6 gl (Henschel HS 3-14 HA CH)
mit Anhanger 85 A8
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Hersteller
Prod. Jahr
Breite

Hbéhe

Lange
Sitzplatze
Ges. gewicht
Anhdngelast
Treibstoff
Verbrauch

B it g

Henschel (D)
1963-1971
2,5m

3,14 m
8.15m

3

18 t

16 t

200 It, Diesel
45 1t/100 km

Nach einer Vorserie 1963 von 5 Han-
schel wurde die erste Serie von 205
Lastwagen 1964 beschafft. Diese wurden
den Genietruppen als Transportfahrzeuge
fir die Schlauchbootbriicke 61 zugeteilt.
89 Henschel erhielten die Panzertruppen
als Ersatzteilwagen. Die Fz fiir Grossteile
mit offenem Verdeck und Plane. Diejeni-
gen fir Kleinteile mit Blachenverdeck.

Motor Henschel 6 R 1215D
6-Zylinder in Reihe
Hubraum 11 It

Leistung 192 PS (140 kW)
Getriebe ZF AK 6-70-II
6-Vor, 1 Ruckwartsgang
unsynchronisiert
Antrieb Allrad permanent

Fur Ersatzteile und Betriebsstoffe der
Panzer wurden insgesamt 92 Henschel
mit Blachenverdeck geliefert. Das hier
gezeigte Fz inklusive Anhanger mit Be-
zeichnung A8 ist mit Werkzeugen und Er-
satzteilen flir den Briickenpanzer 68/88
ausgerustet. Im Truppeneinsatz von
1989 bis 2011.

Seilwinde Rotzler 6000 MV
Zugkraft 6t
Seillange 60 m

Anhénger A8
Nutzlast 151
Gesamtlast 8t



